
                
1. Satzung zur Änderung der 

Wasserbenutzungssatzung des Wasserleitungsverbandes 
„Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf 

(Wasserbenutzungssatzung - WBS) 
 
 
Aufgrund des § 16 ff. des Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) 
vom 11. Juni 1992 (GVBl. S. 232) in der Fassung der Neubekanntmachung vom  
10. Oktober 2001 (GVBl. S. 290) in Verbindung mit den §§ 19 und 20 der Thüringer 
Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung 
der Neubekanntmachung vom 28.Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 08. April 2009 (GVBl. S. 320, 345) sowie den §§ 2, 12 und 14 des Thüringer Kommunal-
abgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 19. September 
2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. Dezember 2004 (GVBl. S. 889), 
erlässt der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf folgende 1. Satzung zur 
Änderung der Wasserbenutzungssatzung: 
 
 
 
 

Artikel I 
§ 10 

Zulassung und Inbetriebsetzung der Anlage des Grundstückseigentümers 
 
Der Absatz 4 wird ersatzlos gestrichen. 
 
 
 
 

Artikel II 
 
Die 1. Satzung zur Änderung der Wasserbenutzungssatzung des Wasserleitungsverbandes 
„Ost-Obereichsfeld“ tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Ausgefertigt: 
Helmsdorf, den 11.12.2009 
 
 
 
 

gez. Siegfried Brand                                                                                                  (Siegel) 

Verbandsvorsitzender  
 

 
 
 
                                                             


